Комитет по образованию Администрации Курьинского района

Приказ

25.01.2023                                                                                                                     № 15

с. Курья

Об утверждении  плана  мероприятий,
посвященных  повышению  престижа
учительской профессии и приуроченных
к году педагога и наставника на 2023 год

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 №401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжением

Правительства Алтайского края от 13.12.2022 №376-р, приказом Министерства

образования и науки Алтайского края от 10.11.2022 №1331 «Об утверждении плана

мероприятий, посвященных повышению престижа учительской профессии и

приуроченных  к году педагога и наставника на 2023 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных повышению

престижа учительской профессии и приуроченных  к году педагога и

наставника на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа возложить заведующего РМК

Комарницкую М.М.

Председатель комитета

Д.В. Раэ

Комарницкая М.М.

83857623067

План мероприятий,

посвященных повышению престижа учительской профессии и приуроченных к году педагога и наставника на

2023 год

№ п/п Мероприятие Сроки проведения Ответственное лицо

 1.1 Организация и проведение муниципального этапа

Всероссийского конкурса работ в области педагогики,

воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За

нравственный подвиг учителя»

1 полугодие 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.2 Организация и проведение муниципального этапа

регионального профессионального конкурса «Воспитатель

года Алтая – 2023»

1 полугодие 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.3 Организация и проведение муниципального этапа конкурса

«Детский сад Алтая»»

1 полугодие 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.4 Участие в краевом фестивале «Дни технологии на Алтае» Апрель 2023

Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.5 Организация и проведение муниципального этапа краевого

смотра-конкурса «Лучшие практики наставничества»

Май 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.6 Районный проект приуроченный к Международному дню

защиты детей «Волшебная страна детства»

Июнь 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района,

СОШ района, ДДТ
1.7 Муниципальная игротека «Учитель и я – одна команда» Июль 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.8 Организация и проведение Галереи почета работников

образования Курьинского района «Признание коллег»

Август 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.9 Организация и проведение Августовской педагогической

конференции

Август 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.10 Оформление экспозиции доски почета «Учительская слава

Курьинского района» на сайте комитета по образованию и

сайтах  образовательных организаций района

Сентябрь 2023
Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района,

ОО

1.11 Интернет-акция ко Дню учителя «Поздравь своего

учителя», размещение лучших поздравлений на сайте

комитета по образованию и в районных СМИ

Сентябрь 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района,

ОО

1.12 Организация и проведение муниципального этапа

регионального конкурса среди музеев образовательных

организаций  «Земля моя гордится ими», посвященный году

педагога и наставника в России

Октябрь 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.13 Торжественная церемония, посвященная Дню учителя  Октябрь 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.14 Организация и проведение муниципального этапа конкурса

«Учитель года Алтая – 2024»

Ноябрь 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.15 Организация и проведение номинации «Педагогический

дебют 2024» в рамках муниципального этапа конкурса

«Учитель года Алтая – 2024»

Ноябрь 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.16 Организация и проведение муниципального этапа конкурса

краевого конкурса педагогических работников на

соискание премии Губернатора Алтайского края имени

С.П. Титова

Декабрь 2023 Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.17 Оказание содействия деятельности общественным

объединениям педагогов района (формирование планов

совместных мероприятий,  организационно-методическое,

информационное сопровождение деятельности): конкурсы

«Учитель года Алтая», «Воспитатель года Алтая», на

соискание прими Губернатора Алтайского края им. С.П.

Титова

В течение 2023  Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района

1.18 Выставка-обзор на сайте комитета по образованию о
выдающихся педагогах «Такая есть профессия – учитель»

В течение 2023

(одна статья в

месяц)

Комитет  по образованию

Администрации Курьинского района